
Uchwała Nr 4200/III/208/2018 

z dnia 5 grudnia 2018 roku 

III Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach 

 

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Samorządowego Chorzowsko-

Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w 

Chorzowie projekcie Planu Finansowego na rok 2019 wraz z uzasadnieniem 

 

 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy z dnia7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r.  poz. 561) III Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach   uchwala   co następuje: 

 

§ 1. 

 

      Wydaje się opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Samorządowego 

Chorzowsko-Świętochłowickiego Związku Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w 

Chorzowie projekcie Planu Finansowego na rok 2019 wraz z uzasadnieniem 

 

                 § 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 
III Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 

przedłożonego przez Zarząd Samorządowego Chorzowsko-Świętochłowickiego Związku 

Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Chorzowie projektu Planu Finansowego na rok 2019 

wraz z uzasadnieniem. 

Projekt uchwały w sprawie planu finansowego na 2019 rok opracowany został na 

podstawie przepisów ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.        

z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) w zw. z art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.U. z 

2018 r. poz. 994 z późn.zm.). Skład Orzekający ustalił, co następuje: 

 

1. Przedłożony projekt Planu Finansowego Związku na 2019 rok dotyczy tylko części 

bieżącej budżetu. Nie planuje się uzyskania dochodów majątkowych ani ponoszenia 

wydatków majątkowych. 

2. W projekcie Planu Finansowego Związku na 2019 rok zaplanowano: 

 dochody Związku w wysokości 102.000 zł, będące w całości dochodami 

bieżącymi, 



 

2 

 

  

 wydatki Związku w wysokości 370.000 zł, będące w całości wydatkami bieżącymi; 

3.   W strukturze dochodów Związku zaplanowano: 

 wpływy z opłat za użytkowanie wieczyste nieruchomości (§0470) w kwocie               

97.000 zł, które zgodnie z załączonymi do Projektu Objaśnieniami są uzyskiwane 

od ChŚPWiK Sp. z o.o. oraz TAURON; 

 wpływy z różnych dochodów (§0970) w kwocie 5.000 zł, które zgodnie                             

z załączonymi do Projektu Objaśnieniami są odsetkami od środków finansowych 

SChŚZWiK na rachunkach bankowych; 

4. Podstawowymi składnikami Planu wydatków Związku są natomiast: 

 wynagrodzenia osobowe pracowników (§4010) - 210.000 zł, 

 zakup usług pozostałych (§4300) - 25.000 zł, 

 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii (§4390) – 30.000 

zł; 

5. Zaplanowane dochody bieżące Związku (102.000 zł) powiększone o kwotę nadwyżki 

budżetowej z lat ubiegłych (268.000 zł) są równe planowanym wydatkom bieżącym,             

a zatem spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach publicznych; 

6. Jako źródło pokrycia planowanego deficytu budżetowego w wysokości 268.000 zł 

wskazano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie 268.000 zł. Wskazane źródło 

pokrycia deficytu jest zgodne z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. Ze 

sprawozdania Rb-NDS za III kwartał 2018 r. wynika, że Związek na dzień 15.11.2018 r. 

dysponował nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 407.293,28 zł, co oznacza, że 

zaplanowane źródło pokrycia deficytu Planu Finansowego Związku na 2019 r. jest realne; 

7. W Planie wydatków Związku na 2019 r. zaplanowano rezerwę ogólną w wysokości                 

3.600 zł. Wysokość rezerwy ogólnej nie przekracza ustawowego limitu określonego w             

art. 222 ust. 1 ustawy o finansach publicznych; 

8. Ustanowione w opiniowanym projekcie Planu Finansowego Związku na 2019 rok 

upoważnienie dla Zarządu Związku „do dokonywania zmian w planie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy” (§ 6 ust. 1) spełnia wymogi przepisów 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład Orzekający wskazuje, 

że upoważnienie to powinno także spełniać ograniczenie określone w art. 258 ust. 1 pkt 1 

ww. ustawy wyłączające z zakresu upoważnienia do dokonywania zmian w planie 

wydatków – przeniesienia wydatków  między działami; 

9. Do przedłożonego Projektu Planu Finansowego Związku na rok 2019 dołączono 

„Uzasadnienie i objaśnienia” oraz „Zestawienie prognozy wykonania dochodów Planu 

Finansowego SChŚZWiK na dzień 31.12.2018 r. oraz Projektu Planu Finansowego na   

2019 rok”, co do których Skład Orzekający nie wnosi uwag. 

 

 

 

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, przedłożony projekt Planu Finansowego 

zaopiniowano jak w sentencji.  

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

  

 

Od niniejszej uchwały Zarządowi Związku przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty 

doręczenia. 

 

           

PRZEWODNICZĄCA 

III Składu Orzekającego 

  

 

       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


		2018-12-05T12:45:17+0100
	Teresa Jarczyk




